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Dr. Werner Reifenhäuser 
Abteilungsleiter Zentrale Analytik, Stoffbewertung 
Bayer. Landesamt für Umwelt 
Bürgermeister-Ulrich-Straße 160 
86179 Augsburg 
Tel.: 0821 9071–5300 
E-Mail: werner.reifenhaeuser@lfu.bayern.de 

Dr. Felix Geldsetzer 
Bayer. Landesamt für Umwelt 
Bürgermeister-Ulrich-Straße 160 
86179 Augsburg 
Tel.: 0821 9071–5113 
E-Mail: felix.geldsetzer@lfu.bayern.de 

Matthias Heinzel 
Bayer. Landesamt für Umwelt 
Dienststelle Hof 
Referat 96: Altlasten und schädliche Boden-
veränderungen 
Hans-Högn-Str. 12 
95030 Hof 
Tel.: 09281 1800–4954 
E-Mail: matthias.heinzel@lfu.bayern.de 

 

Klaus Bücherl 
Geschäftsführer 
tewag 
Technologie – Erdwärmeanlagen – Umwelt-
schutz GmbH 
Blumenstraße 24 
93055 Regensburg 
E-Mail: KBU@tewag.de 

Thomas Dunkel 
Geschäftsführer 
Geotechnik Dunkel GmbH & Co. KG 
Eversbuschstr. 194 A 
80999 München 
Tel.: 089 818963–0 
E-Mail: info@geotechnik-dunkel.de 

Christian Roger Fechner 
WESSLING GmbH 
Feodor-Lynen-Straße 23 
30625 Hannover 
E-Mail: christian.fechner@wessling.de 

Martin Happel  
Geschäftsführer 
COMDRILL Bohrausrüstungen GmbH 
Im Kressgraben 29 
74257 Untereisesheim 
Tel.: 07132 99870 
E-Mail: info@comdrill.de 

Dr. Andreas Hofmann 
Bayer. Landesamt für Umwelt 
Dienststelle Hof 
Referat 96: Altlasten und schädliche Bodenver-
änderungen 
Hans-Högn-Str. 12   
95030 Hof 
Tel.: 09281 1800–4955 
E-Mail: andreas.hofmann@lfu.bayern.de 

Arthur Hofmann 
Geschäftsführer 
Analytik Institut Rietzler GmbH 
Schnorrstraße 5a 
90471 Nürnberg 
Tel.: 0911 86 88-20 
E-Mail: info@rietzler-analytik.de 

Martin Honold 
Geschäftsführer 
Honold Umweltmesstechnik GmbH & Co. KG 
Zum Niederhof 27 
51588 Nümbrecht 
Tel.: 02291 91208–91 
E-Mail: m.honold@honold-umwelt.de 

Gabriele Joppert 
DAkkS, Deutsche Akkreditierungsstelle 
Spittelmarkt 10 
10117 Berlin 
Tel.: 030 670591–67 
E-Mail: gabriele.joppert@dakks.de 

Dr.-Ing. Oliver Kemmesies 
c/o HPC AG 
Nördlinger Straße 16 
86655 Harburg/Schwaben 
Tel.: 09080 999–0 
E-Mail: oliver.kemmesies@hpc-ag.de 

Dr. Frank Küchler 
DAkkS, Deutsche Akkreditierungsstelle 
Spittelmarkt 10 
10117 Berlin 
Tel.: 030 670591–31 
E-Mail: frank.kuechler@dakks.de 

Rene´ Meye 
Geschäftsführer 
meta Messtechnische Systeme GmbH 
Oskar-Röder-Straße 3 
01237 Dresden 
Tel.: 0351–25411–20 
E-Mail: info@meta-dresden.de
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Norbert Muschiol 
Sarstedt AG & Co.KG 
Sarstedtstraße 1 
51588 Nümbrecht 
Tel.: 02293 305–0 
E-Mail: info@sarstedt.com 

Dr. Martin Schmid 
Bayer. Landesamt für Umwelt 
Referat 71: Anorganische Basisanalytik 
Bürgermeister-Ulrich-Straße 160 
86179 Augsburg 
Tel.: 0821 9071–5289 
E-Mail: martin.schmid.1@lfu.bayern.de

Dr. Franz Sengl 
Geschäftsführer 
Alexander Westermayr 
GEO4 Gesellschaft für Geotechnik und Geo-
physik mbH 
Landstraße 1 
82131 Oberbrunn 
Tel.: 089 8930600–0 
E-Mail: info@geo4.de 
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